

Zweckverband Entsorgungsregion West (ZEW)



Zum Hagelkreuz 24
52249 Eschweiler
Telefon: 02403 / 8766 530
Telefax: 02403 / 8766 535
E-Mail: info@zew-entsorgung.de
Homepage: www.zew-entsorgung.de

a) Gegenstand des Zweckverbands

Der Zweckverband nimmt im Entsorgungsgebiet die Aufgaben eines öffentlich-rechtlichen Entsorgungsträgers gem. §§ 15 I 1, 13 I 1 KrW-/AbfG, § 5 LABfG wahr.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2021	2022	2023	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Finanzanlagen	49.000,00 €	49.000,00 €	49.000,00 €	0,00 €	0,00%
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	12.124.581,98 €	2.513.981,53 €	2.885.988,62 €	372.007,09 €	14,80%
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstitute	4.558.370,10 €	3.038.492,33 €	2.454.637,62 €	-583.854,71 €	-19,22%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	13.449,38 €	13.449,38 €	0,00 €	-13.449,38 €	-100,00%
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Aktiva	16.745.401,46 €	5.614.923,24 €	5.389.626,24 €	-225.297,00 €	-4,01%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	25.500,00 €	34.000,00 €	34.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Ergebnisvortrag	14.777,00 €	8.559,81 €	4.678,29 €	-3.881,52 €	-45,35%
III. Jahresergebnis	-6.217,19 €	-3.881,52 €	7.532,02 €	11.413,54 €	-294,05%
IV. nicht gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
B. Rückstellungen	2.315.371,75 €	2.342.289,42 €	2.510.932,94 €	168.643,52 €	7,20%
C. Verbindlichkeiten	14.395.969,90 €	3.233.955,53 €	2.832.482,99 €	-401.472,54 €	-12,41%
D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Passiva	16.745.401,46 €	5.614.923,24 €	5.389.626,24 €	-225.297,00 €	-4,01%

c) Entwicklung der Ergebnisrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2021	2022	2023	Veränderung in €	Veränderung in %
----------------------------	------	------	------	---------------------	---------------------

1. Umsatzerlöse	53.304.639,53 €	39.992.616,13 €	36.419.636,39 €	-3.572.979,74 €	-8,93%
2. sonstige betriebliche Erträge	4.727,41 €	2.063,52 €	366.320,13 €	364.256,61 €	17652,20%
3. Materialaufwand	52.722.515,14 €	39.287.291,39 €	35.916.672,04 €	-3.370.619,35 €	-8,58%
4. Personalaufwand	328.897,85 €	342.548,81 €	559.990,17 €	217.441,36 €	63,48%
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	206.484,62 €	308.577,97 €	249.869,29 €	-58.708,68 €	-19,03%
Betriebsergebnis	51.469,33 €	56.261,48 €	59.425,02 €	3.163,54 €	5,62%
6. Erträge aus Beteiligungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
8. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	9.416,13 €	9.126,00 €	21.131,00 €	12.005,00 €	131,55%
9. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	67.102,65 €	69.269,00 €	73.024,00 €	3.755,00 €	5,42%
Finanzergebnis	-57.686,52 €	-60.143,00 €	-51.893,00 €	8.250,00 €	-13,72%
Ergebnis d. gewöhnl. Geschäftstätigkeit	-6.217,19 €	-3.881,52 €	7.532,02 €	11.413,54 €	-294,05%
Jahresüberschuss					
10. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Jahresergebnis	-6.217,19 €	-3.881,52 €	7.532,02 €	11.413,54 €	-294,05%